
                                                                     Dokument č.: 44-10-00-00-001/D 

 

1 

 

 
 
Politika kvality 
 
SGB Czech trafo s.ro. se řadí mezi evropské společnosti vyrábějící transformátory. 
 
Vizí společností je využívání vlastního potenciálu investicemi do technologií a rozvoji lidského 
kapitálu. 
 
Vrcholné vedení proto vyhlašuje  následující politiku kvality s cílem plně uspokojovat potřeby a 
očekávání  našich zákazníků, vlastníků, zaměstnanců, dodavatelů a všech dalších zainteresovaných 
stran. Prostřednictvím Politiky kvality jsou stanoveny rozhodující principy managementu kvality.  

 
Zaměření na zákazníka 
Poznávání, analyzování a plnění současných i budoucích potřeb našich zákazníků. 
Měření spokojenosti zákazníků a vyvozování dalších aktivit na základě výsledků těchto měření. 
 
Vedení 
Vzdělávání, trénování a vedení pracovníků a definování strategických záměrů organizace. 
Vybavení pracovníků potřebnými zdroji pro činnosti v rámci jejich zodpovědnosti. 
Vytváření pracovního prostředí, které pozitivně ovlivňuje plnění požadavků na kvalitu. 
 
Zapojení pracovníků 
Využívání znalostí, schopností a dovedností všech pracovníků organizace pro řízení 
procesů.Rozvíjení úrovně kompetence pracovníků a aktivní vyhledávání příležitostí ke zlepšování. 
 
Procesní přístup 
Definování procesů a vnímání činností v organizaci jako vzájemně na sebe působících 
procesů.Plánování a zajišťování dostupnosti zdrojů potřebných pro realizaci procesů.Uplatňování, 
rozvíjení a neustálé zlepšování systému managementu kvality podle normy ČSN EN ISO 9001 
vedoucí k uspokojování potřeb a očekávání zákazníků a všech zainteresovaných stran. 
 
Zlepšování 
Neustále zlepšování kvality výrobků, zvyšování efektivnosti a účinnosti všech procesů, systému 
managementu kvality a trvalá analýza rizik a opatření ke zlepšování.Využívání podnětů pracovníků 
ke zlepšování výkonnosti všech procesů a činností. 
 
Rozhodování podložené informacemi 
Analýza údajů pomocí platných metod a uplatňování týmové práce pro řešení problematiky kvality. 
 
Management vzájemných vztahů 
Hodnocení způsobilosti dodavatelů s důrazem na výkonnost externě zajišťovaných 
procesů.Vytváření jasné a otevřené komunikace a vzájemně prospěšných vztahů s našimi 
dodavateli. 
 
 

 
 
 

 
_________________________ 
 
SGB Czech Trafo s.r.o. – Tibor Kalman                                                                                V Olomouci 3.1.2023 

 
 



                                                                Dokument č.: 44-10-00-00-001/D 

 

2 

 

 
 

Politika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 
Vytvářením a udržováním bezpečného pracovního prostředí podporujícího zdraví i výkon a 
komplexního řízení zdraví přispíváme ke kontinuitě a úspěchu naší společnosti. Stojíme za svou 
odpovědností vůči zaměstnancům, spoluobčanům a budoucím generacím. Zavazujeme se 
minimalizovat jakékoli nepříznivé účinky na zdraví a bezpečnost našich zaměstnanců a usilovat o 
neustálé zlepšování. Management i zaměstnanci se zavázali k této politice bezpečnosti práce. 
 
Efektivní řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Poskytujeme bezpečné a zdravé pracovní podmínky pro prevenci pracovních úrazů a nemocí. 
Vyvíjíme preventivní koncepty a společně je implementujeme v našich zařízeních. Zaměstnanci na 
vedoucích a odpovědných pozicích se zavázali k neustálému zlepšování našich výkonů v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Personál a zdroje potřebné k tomuto účelu jsou poskytovány. 
Pravidelně ověřujeme implementaci specifikací a výkonnost našeho systému řízení v celé 
společnosti. 
 
Spolehlivě 
Zavazujeme se dodržovat všechny zákony a předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a nakládání s nebezpečnými látkami. Jednáme odpovědně na základě našich vlastních 
předpisů, které často překračují zákonná ustanovení. Plánujeme, nakupujeme, provozujeme a 
servisujeme stroje a zařízení tak, aby byly vyloučena potenciální nebezpečí, eliminována rizika, 
snížena rizika aby se zabránilo provozním poruchám. Orientujeme se na nejmodernější stav 
techniky. 
 
Bezpečná pracoviště s ohledem na požadavky zaměstnanců 
Jsme přesvědčeni, že zásadně lze zabránit všem pracovním úrazům a nemoci z povolání. 
Motivovaní zaměstnanci a nadřízení nás podporují na cestě k nulovým pracovním úrazům. Ochrana 
našich zaměstnanců a návštěvníků a zaměstnanců externích společností má stejnou prioritu. 
Nevydáváme pokyny škodlivé pro bezpečnost. Při navrhování pracovišť a pracovních postupů 
bereme v úvahu nejnovější poznatky. Ergonomickému designu pracovišť přikládáme značný 
význam. 

 

Odpovědní zaměstnanci 
Pravidelnými informacemi, školením a průběžným školením zvyšujeme kompetence a povědomí 
našich zaměstnanců o bezpečné práci ve všech oblastech naší společnosti. 

 
Preventivní opatření 
Eliminujeme rizika a snižujeme rizika BOZP; chráníme naše zaměstnance před poškozením zdraví 
pomocí komplexních preventivních opatření. Na všech pracovištích zajišťujeme komplexní a 
efektivní pohotovostní lékařskou péči našich zaměstnanců a návštěvníků v případě zranění. 

 
Vedení a všichni zaměstnanci se zavázali k této politice bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 
 

 
 
 

 
_________________________ 
 
SGB Czech Trafo s.r.o. – Tibor Kalman                                                                                                                     V Olomouci 3.1.2023 

 

 



                                                                Dokument č.: 44-10-00-00-001/D 

 

3 

 

 
 

 
Ekologická politika 

 
Určujeme interní a externí problémy a bereme v úvahu potřeby a očekávání našich 
zainteresovaných stran. 
 
Environmentální politika je zahrnuta do našich vůdčích principů vedení. Vytvářením a udržováním 
pracovního prostředí, které podporuje zdraví i výkon, a skutečnou realizací ochrany životního 
prostředí přispíváme k kontinuitě a úspěchu naší společnosti. 
 

Efektivní environmentální management 
Po celém světě žijeme systémem environmentálního managementu, který neustále zdokonalujeme. 
Vyvíjíme předvídavé koncepty a realizujeme je společně s našimi smluvními partnery. Implementaci 
požadavků a výkonnost našeho systému řízení ověřujeme pravidelně a ve všech oblastech. 
 

Jednat spolehlivě 
Zavazujeme se dodržovat všechny zákony a předpisy týkající se ochrany životního prostředí. 
Jednáme odpovědně na základě našich vlastních předpisů, které často přesahují zákonná 
ustanovení. Plánujeme, nakupujeme, provozujeme a opravujeme stroje a zařízení tak, aby byla 
vyloučena potenciální nebezpečí, minimalizována rizika a zabráněno funkčním poruchám. 
Orientujeme se na stav techniky. 

 
Malá ekologická stopa a produkty šetrné k životnímu prostředí 
Při všech činnostech se snažíme proaktivně zamezit škodlivým dopadům na životní prostředí. 
Používáme suroviny a energii co nejekonomičtěji. Snažíme se vytvářet co nejméně odpadu, 
odpadních vod, hluku a co nejméně dalších emisí. Vyrábíme výrobky šetrné k životnímu prostředí s 
ohledem na jejich kompletní životní cyklus. 

 
Odpovědní zaměstnanci 
Prostřednictvím pravidelných informací, školení a průběžných školení zvyšujeme kompetence a 
povědomí našich zaměstnanců o bezpečné práci a ochraně životního prostředí ve všech oblastech 
naší společnosti. 
 

Preventivní opatření 
Chráníme své životní prostředí před poškozením prováděním komplexních preventivních opatření. 
 

Otevřený dialog 
Se zúčastněnými stranami udržujeme intenzivní a důvěryhodný dialog. Poskytujeme informace o 
našich opatřeních na ochranu životního prostředí a o dopadech našich stránek na životní prostředí. 
 

 
 
 

 
 
 
 
_________________________ 
 
SGB Czech Trafo s.r.o. – Tibor Kalman                                                                                                                     V Olomouci 3.1.2023 

 


